PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUELDO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES - SUPEL

Av. São Paulo, 1490 – Cristo Rei – São Miguel do Guaporé – RO - CEP 76.932-000 – www.saomiguel.ro.gov.br

Telefone: (69)-3642-2350, Ramal 209  - e-mail: cplsaomiguel@gmail.com

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/SUPEL/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 840/SEMSAU/2024

REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, através do Superintendente

de licitações/Agente de Contratação, designado pelo Decreto Municipal nº 1961/2024,

Portaria nº 107 e 108/SEMUG/2024, TORNA PÚBLICO aos interessados que se

encontra autorizado na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº 2342 de

23 de fevereiro de 2024, Decreto Municipal Nº 2088/2024 e demais legislações

pertinentes, a partir da publicação deste, o CHAMAMENTO PÚBLICO, com

utilização do procedimento auxiliar de CREDENCIAMENTO, com objetivo de

credenciar pessoas jurídicas para CONTRATAÇÃO de empresas especializadas na

prestação de serviços de consultas pré e pós operatório em cardiologia, cirurgia geral,

anestesiologia, urologia, vascular e cirurgias médicas gerais, para atender as

necessidades da rede pública de saúde do Município de São Miguel do Guaporé/RO,

nos termos e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos.

Toda a documentação habilitatória e proposta de preços deverá ser enviada única e

exclusivamente na forma eletrônica compactado em arquivo único (.zip, .rar, etc). Data

de Início para envio da documentação habilitatória e proposta de preços: 07/08/2024, a

partir das 07hs00min.  Data de Encerramento do Recebimento da documentação

habilitatória e proposta de preços: 07/08/2025, às 13hs00min. Valor estimado R$

4.423.799,60 (Quatro milhões, quatrocentos e vinte e três mil, setecentos e noventa

e nove reais e sessenta centavos). Durante o prazo para recebimento da documentação

habilitatória e proposta de preços, qualquer interessado poderá enviar os documentos

para credenciamento que serão analisados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após

o seu recebimento, conforme Art.4º do Decreto Municipal Nº. 2088/2024. Local para

envio das documentações (Endereço Eletrônico): E-mail: cplsaomiguel@gmail.com.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada, na SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES –

SUPEL, da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé – RO, situada à Av. São

Paulo, n.º 1490, Bairro Cristo Rei de segunda a sexta-feira (exceto feriados) das

07h00m às 13h00m, ou solicitado pelo E-mail: cplsaomiguel@gmail.com ou no

endereço eletrônico: http://www.saomiguel.ro.gov.br editais e licitação. PRAZO DE

RETIRADA: O Edital poderá ser retirado, até a data de encerramento do recebimento

das documentações para Credenciamento. Informações complementares estão à

disposição dos interessados no site www.saomiguel.ro.gov.br e na Sala da SUPEL, pelo

E-mail: cplsaomiguel@gmail.com, ou pelo Fone (69)-3642-2350, Ramal 209.

São Miguel do Guaporé – RO, 06 de agosto de 2024.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA

Superintendente de licitações/Agente de Contratação

Decreto Municipal nº 1961/2024

Portaria nº 107/SEMUG/2024

Portaria nº 108/SEMUG/2024